
 

 

 

 

 

 麻田光子 ASADA TERUKO 略歴 

 

 

 
1937 
 

1957 
 

1959 
 

1960 

 
 

1962 
 

 
 

1964 
 

1999 
 

2008 
 

2010 
 

2011 
 

2012 

東京生まれ 
 

倉敷民芸館付属工芸研究所卒業 
 

女子美術短期大学図工科卒業 
 

（~62）日立製作所デザイン研究所嘱託勤務 

スピーカーのサラン部分のデザインと試織 
 

国展入選 
 

日本画家 麻田鷹司と結婚 
 

日本民藝館展に入選 
 

慶応義塾大学文学部卒業 
 
ギャラリー無境で個展 
 

日本民藝館展に入選 
 

日本民藝館展に入選 
 

日本民藝館展に入選 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


